РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Лоухский муниципальный район

Администрация
Пяозерского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №62

от 19 августа 2016года
пгт.Пяозерский

Об определении границ, прилегающих
к некоторым организациям и объектам
территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995г. № 171-ФЗ «О государственном
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержа-
щей продукции», во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от
27.12.2012г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов
Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников
повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной про-
дукции, а также определения органами местного самоуправления границ прилегающих к
некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции»,

Администрация Пяозерского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Утвердить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях которых,
не допускается розничная продажа алкогольной продукции ( Приложение 1).

2.Применить при определении границ прилегающих территорий следующий способ
расчета:
- при наличии обособленной территории : минимальное расстояние определяется по
радиусу не менее 20 метров от входа для посетителей на обособленную территорию
до входа для посетителей в стационарный торговый объект;
- при отсутствии обособленной территории: минимальное расстояние определяется
в радиусе не менее 25 метров от входа для посетителей в здания, строения, сооружения, в
которых расположены организации и объекты, до входа для посетителей в стационарный
торговый объект.
3.Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официально*'
сайте Администрации Пяозерского городского поселения.

X lpnjlV/IWliXlV x

к постановлению Администрации Пяозерского
городского поселения от 19.08.2013г. № 62

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций и объектов, на прилегающих территориях которых,

не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Наименование организации Адрес

МБОУ ДОД Пяозерская музыкальная
школа

пгт.Пяозерский, ул.Дружбы, д.28

ГБУЗ РК «Лоухская ЦРБ»
Пяозерский филиал

пгт.Пяозерский, ул.Дружбы, д.22

МБОУ Пяозерская СОШ пгт.Пяозерский, ул.Дружбы, д.24

МБДОУ Пяозерский детский сад пгт.Пяозерский, ул.Дружбы, д.20

МКОУ «Центр помощи детям, оставшимся
без попечения родителей № 4»

пгт.Пяозерский, ул.Молодежная, д.5-а

Спорткомплекс п.Пяозерский пгт.Пяозерский, ул.Дружбы, д.б/н

I